
  
 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 
REG. GEN. N. 102 del 09-05-2025 REG. DELL’AREA N. 71 del 09-05-2025 
 

 
 
 
 
 
 
  OGGETTO: 
 
 
CIG  

 
 
 
 

NOMINA COMMISSIONE PER BANDO DI MOBILITA' FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ 
  

 

 

 
 
 
 

  
  



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamate:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2024: "Approvazione nota di 
aggiornamento al DUP semplificato 2025-2027 ai sensi dell'art.170 del TUEL e del 
paragrafo 8 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio di 
cui all'allegato n.4/1 al d.lgs.118/2011”; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 20/12/2024: "Approvazione del 
Bilancio di previsione 2025-2027 ai sensi degli artt. 151 e 162 del D.Lgs. n. 267/2000 
(TUEL) e del paragrafo 9 del principio contabile applicato concernente la programmazione 
di bilancio di cui all'allegato n. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 21/01/2025: “Assegnazione risorse ai 
responsabili degli uffici e servizi per la gestione del bilancio 2025-2027”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 28/03/2025: "Approvazione Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027";  
 
Visti i seguenti atti: 

- Il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. (norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle pubbliche amministrazioni); 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. (T.U. leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);  
- l’ordinamento professionale ed i CCNL vigenti del comparto Regioni e delle 

Autonomie Locali delle Regioni e del Comparto Funzioni Locali; 
- Il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
- Il vigente Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, attuazione dell’art. 54 

del D. Lgs. 165/2001; 
- Il vigente Codice di comportamento del Comune di Masi Torello; 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 6 del 26/02/2025 con il quale è stato prorogato 
l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile a Seghi Rag. Nicoletta; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 28/03/2025 "Approvazione Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027" che prevede la copertura di n.1 
posto di “Specialista in attività amministrativo contabili” Area dei Funzionari e delle EQ, 
considerato che il data 31/05/2025 cesserà il proprio incarico l’attuale Funzionario, 
Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile di questo ente e che, pertanto, il 
suddetto posto di “Specialista in attività” Area dei Funzionari e delle EQ risulterà vacante a 
far data dal 1° giugno 2025;  
Premesso che con nota prot. n. 1498 dell’1/04/2025 l’Agenzia Regionale per il Lavoro 
Emilia Romagna ha comunicato l’assenza negli elenchi, di cui all’art. 34 del D.lgs. n. 
165/2001, di personale avente pari qualifica a quella oggetto del presente bando; 
 
Considerato che alle ore 12 del giorno 08/05/2025 è scaduto il termine per la 
presentazione delle domande relative alla mobilità volontaria fra enti di cui all’art.30 del 
D.Lgs.165/2001 
Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice al fine di 
consentire la regolare esecuzione della selezione in argomento;  
 
Acquisite, da parte dell’Ufficio Personale, le dichiarazioni dei soggetti individuati come 
componenti della Commissione, circa l’assenza di cause ostative, come stabilite dalle 
vigenti disposizioni di legge e regolamenti; 
 



Visti:  
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D. LGS.165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs 33/2013 e s.m.i.; 
- le vigenti norme sulla pubblicità e trasparenza;  
- il CCNL - Comparto Funzioni Locali del 16/11/2024; 
- i pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, nonché ai sensi del vigente 

Statuto Comunale, qui allegati; 
 
Dato atto che non sussiste conflitto di interessi o motivi di astensione per l’adozione del 
presente atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n° 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 
62/2013; 
 

DETERMINA 
 

- Di costituire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di 
mobilità volontaria per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di 
n. 1 “Specialista in attività amministrativo contabili” Area dei funzionari e delle EQ, 
da assegnare all’Area Amministrativa Contabile, come di seguito indicato: 
 
Presidente: Dott. Virgilio Mecca, Segretario Comunale del Comune di Masi 
Torello (FE); 
 
Membro Esperto: Rag. Seghi Nicoletta, Responsabile dell’Area Amministrativa 
Contabile del Comune di Masi Torello (FE); 
 
Membro Esperto: Arch. Laura Lapponi, Responsabile dell’Area Tecnico 
progettuale Manutentiva del Comune di Masi Torello (FE); 
 
Segretario verbalizzante: Dott.ssa Gaia Italiano, Istruttore amministrativo 
contabile - Ufficio Contabilità, Comune di Masi Torello (FE); 
 

- Di trasmettere il presente atto ai componenti della Commissione esaminatrice di 
cui sopra; 
 

- Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

- Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line del Comune e nel sito 
istituzionale, sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso”; 

 
- Di dare atto che non sono presenti situazioni di conflitto d’interesse se pur anche 

potenziale nel rispetto della normativa in materia di anticorruzione vigente; 
 

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs.267/2000; 
 

- Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art.151, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE attesta la regolarità tecnica 

della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario. 

Masi Torello,   09-05-2025 Il Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO-
CONTABILE 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 


